

**Protokół Nr 4/2012**  
**z posiedzenia Komisji Zdrowia i Uzdrawisk**  
**Rady Powiatu Nowosądeckiego**  
**w dniu 19 czerwca 2012 roku**

**Proponowany porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji Zdrowia i Uzdrawisk Rady Powiatu Nowosądeckiego.
3. Informacja na temat funkcjonowania Zespołu ds. Orzekania o Stopniu Niepełnosprawności.
4. Informacja na temat funkcjonowania i sposobu finansowania Centrum Powiadamiania Ratunkowego dla miasta Nowego Sącza i powiatu nowosądeckiego.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zasad gospodarowania aktywami trwałymi Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Sądeckie Pogotowie Ratunkowe w Nowym Sączu, Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Szpital im. J. Dietla w Krynicy Zdroju oraz Małopolskiego Ośrodka Profilaktyki i Terapii Uzależnień w Nowym Sączu.
6. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
7. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad. 1.**

**Przewodniczący Komisji Włodzimierz Oleksy** otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

W obradach uczestniczyło 5 Członków Komisji oraz zaproszeni goście:

**Dorota DOBROWOLSKA**  
**Sławomir KMAK**

- Z-ca Dyrektora Wydziału WSS,  
- Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej - Szpital im. J. Dietla w Krynicy Zdroju,

**Józef ZYGMUNT**

- Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej - Sądeckie Pogotowie Ratunkowe w Nowym Sączu,

**Halina HAJTEK**  
**Ryszard WĄSOWICZ**

- Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie,  
- Kierownik Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego,

**Marian RYCZEK**  
**Sławomir KMAK**

- Dyrektor Wydziału Geodezji i Budownictwa,  
- Dyrektor SPZOZ – Szpital im. J. Dietla w Krynicy-Zdroju.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.

**Przewodniczący Komisji Włodzimierz Oleksy** przedstawił porządek posiedzenia i poddał go pod głosowanie.

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

**Ad. 2.**

**Przewodniczący Komisji Włodzimierz Oleksy** poddał pod głosowanie, po zapoznaniu

się z jego treścią przez członków komisji, protokół Nr 3/2012 z dnia 16 maja 2012 r. Protokół został jednogłośnie przyjęty i podpisany. Protokół stanowi załącznik do protokołu.

### **Ad. 3.**

**Halina Hajtek Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie** przedstawiła informację na temat funkcjonowania Zespołu ds. Orzekania o Stopniu Niepełnosprawności.

W 2011 r. do Zespołu wpłynęło 1946 wniosków o wydanie orzeczenia o stopniu niepełnosprawności, oraz 430 wniosków o wydanie orzeczenia o niepełnosprawności dla osób przed 16 rokiem życia. W sumie do Zespołu w 2011 r. wpłynęły 2376 wnioski o wydanie orzeczeń.

Z roku 2011 do załatwienia w 2012 r. pozostało 300 wniosków dla osób po 16 roku życia oraz 37 wniosków dla dzieci.

Do końca 2011 r. wydano 1934 orzeczeń o stopniu niepełnosprawności oraz 426 orzeczeń o niepełnosprawności dla osób przed 16 rokiem życia. Suma rozpatrzonych spraw w 2011 r. wyniosła – 2426.

Wydatki Zespołu w 2011 r. kształtowały się na poziomie 284.181,60 zł, z czego 234.620,00 zł pochodziło z budżetu Wojewody natomiast 49.561,60 pochodziło z budżetu samorządu terytorialnego.

Koszt wydania jednego orzeczenia w 2011 r. wyniósł 117, 14 zł.

W 2011 r. wydano 625 legitymacji osób niepełnosprawnych.

W celu wydania orzeczeń składy orzekające zbierały się średnio 14 razy w miesiącu co dało 168 posiedzeń w ciągu roku. Miesięcznie Zespół rozpatrywał około 190 wniosków o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności. Pozwoliło to wydać 2360 orzeczeń o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności.

W 2011 r., ze względów zdrowotnych, współpracę z Zespołem Orzekającym zakończyła lekarz otolaryngolog oraz lekarz chorób wewnętrznych.

Stawki dla lekarzy są zróżnicowane:

lekarz psychiatra dojeżdżający z Krakowa – 35 zł,

lekarz ortopeda dojeżdżający z Limanowej – 23 zł,

lekarz specjalista okulistyki konsultujący z Limanowej – 40 zł.

W sytuacji dostarczonej kompletnej dokumentacji medycznej niezbędnej do orzekania czas oczekiwania wyniósł 1-3 miesiące, w zależności od specjalizacji lekarza, który był przewodniczącym składu orzekającego.

Wśród wniosków o uznanie dziecka za osobę niepełnosprawną dominują wnioski o możliwości korzystania z zasiłku pielęgnacyjnego.

Członek Komisji Antoni Poręba zwrócił się z zapytaniem czy jest prowadzona analiza osób z wydanymi orzeczeniami w poszczególnych gminach powiatu nowosądeckiego. W odpowiedzi Pani Halina Hajtek wyjaśniła, iż program, który jest wykorzystywany w pracy jest narzucony przez zarząd wojewódzki i nie da się wykonać tego zadania.

Komisja przyjęła informację. Materiał stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad. 4.**

**Ryszard Wąsowicz Kierownik Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego** przedstawił informację na temat funkcjonowania i sposobu finansowania Centrum Powiadamiania Ratunkowego dla miasta Nowego Sącza i powiatu nowosądeckiego.

Centrum Powiadamiania Ratunkowego funkcjonuje od 19 lutego 2003 roku. Zostało utworzone na podstawie porozumienia pomiędzy Starostwem Powiatowym, Komendą Miejską Państwowej Straży Pożarnej i Sądeckim Pogotowiem Ratunkowym w Nowym Sączu.

W związku z wejściem w życie od 1 stycznia 2007 roku Ustawy o Państwowym Ratownictwie Medycznym, zostały przez Urząd Wojewódzki w Krakowie zlikwidowane dotacje finansowe na funkcjonowanie Centrum Powiadamiania Ratunkowego. W oparciu o ustawę o ochronie przeciwpożarowej, ratownictwie medycznym i stanie klęski żywiołowej, na bazie dotychczas funkcjonującego CPR - zostały utworzone Zintegrowane Stanowiska Dyspozytorskich Służb Ratowniczych.

Podstawą ich działania jest umowa zawarta pomiędzy Zarządem Powiatu Nowosądeckiego, Komendą Miejską Państwowej Straży Pożarnej i Sądeckim Pogotowiem Ratunkowym. W skład Zintegrowanego Stanowiska Służb Dyspozytorskich wchodzi:

1. służba dyżurna medyczna Sądeckiego Pogotowia Ratunkowego w Nowym Sączu,
2. dyżurni operacyjni z Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej,
3. w sytuacjach zagrożeń na terenie powiatu nowosądeckiego – pracownicy Wydziału Spraw Społecznych oraz wytypowani pracownicy innych Wydziałów Starostwa Powiatowego w Nowym Sączu (uruchomienie całodobowego dyżuru, Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego).

Zgodnie z zawartą umową w pokryciu kosztów pozapłaconych funkcjonowania Zintegrowanych Stanowisk Służb Dyspozytorskich partycypują:

- Starostwo Powiatowe w Nowym Sączu pokrywa koszty energii cieplnej, energii elektrycznej, wody i ścieków oraz części kosztów połączeń telefonicznych. W 2011 roku Starostwo Powiatowe w Nowym Sączu przekazało dotacje celową w wysokości 30.000 zł.
- Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej i Sądeckie Pogotowie Ratunkowe pokrywają koszty usług serwisowych i naprawczych systemu informatycznego, łączności przewodowej oraz innych kosztów zaliczonych do wydatków pozapłaconych.

W 2011 roku jednostki Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej i Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu powiatu nowosądeckiego wyjeżdżały do akcji ratowniczych 3 429 razy, natomiast służby medyczne odnotowały 21 114 wyjazdów karetek pogotowia do udzielania pomocy potrzebującym mieszkańcom Sądecczyzny.

Na podstawie Wojewódzkiego Planu Działania System Państwowego Ratownictwa Medycznego z dniem 30 czerwca 2011 roku została zlikwidowana Podstacja Sądeckiego Pogotowia Ratunkowego w Piwnicznej-Zdroju, natomiast w dniu 01 lipca 2011 roku uruchomiona została Podstacja Pogotowia Ratunkowego w Starym Sączu.

Jednym z planów było uruchomienie dwóch scentralizowanych Dyspozytorni Medycznych na terenie Województwa Małopolskiego zlokalizowanych w Krakowie i Tarnowie obsługujących połączenia z numerem 999, jednakże, na podstawie informacji uzyskanych z Wydziału Polityki Społecznej MUW w Krakowie brak jest konkretnej daty likwidacji stanowiska dyspozytorów służb medycznych w Nowym Sączu.

Komisja przyjęła informację. Materiał stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad. 5.**

**Marian Ryczek Dyrektor Wydziału Geodezji i Budownictwa** przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zasad gospodarowania aktywami trwałymi Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Sądeckie Pogotowie Ratunkowe w Nowym Sączu, Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Szpital im. J. Dietla w Krynicy Zdroju oraz Małopolskiego Ośrodka Profilaktyki i Terapii Uzależnień w Nowym Sączu.

Ustawa o działalności leczniczej wprowadziła zmiany stanu prawnego w zakresie zasad gospodarowania przez samodzielne zakłady opieki zdrowotnej aktywami trwałymi.

**Przewodniczący Komisji Zdrowia i Uzdrawisk Rady Powiatu Włodzimierz Oleksy** poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały.

Projekt został **jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany**.

Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad. 6.**

**Sławomir Kmak Dyrektor SPZOZ - Szpital im. J. Dietla w Krynicy-Zdroju** poinformował, iż na posiedzeniu Rady Społecznej Szpitala im. J. Dietla w Krynicy-Zdroju wyrażono zgodę na ustanowienie hipoteki na nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Nowosądeckiego. SPZOZ Szpital im. J. Dietla w Krynicy-Zdroju planuje zaciągnięcie kredytu w wysokości 3 142 857 zł., z przeznaczeniem na spłacenie istniejącego kredytu inwestycyjnego, pod warunkiem uzyskania niższego kosztu kredytu niż obecny. Poprzez powyższe działania planuje się zmniejszenie kosztów kredytu o 1,5% na marży banku, co pozwoli zaoszczędzić ok. 130 000 zł. w okresie kredytowania. Kredyt byłby spłacany w takich samych ratach jak dotychczasowy, a okres spłaty zakończy się 30.11.2017 r. Spłata dotychczasowego kredytu nie spowoduje zwiększenia kosztów kredytu, gdyż zapisy umowy kredytowej nie powodują żadnych opłat ani prowizji z tytułu wcześniejszej spłaty kredytu.

**Członek Komisji Antoni Poręba** przyznał, iż jest to trudny temat, ponieważ problemy finansowe powiatu mogą spowodować, iż nie będzie możliwości spłaty zaciągniętego kredytu.


**Przewodniczący Komisji Włodzimierz Oleksy** zwrócił się z pytaniem o termin zakupu nowego taboru samochodowego do Sądeckiego Pogotowia Ratunkowego, ponieważ jest zakupiona jedna karetka transportowa a powinna być jeszcze druga.

W odpowiedzi Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej - Sądeckie Pogotowie Ratunkowe w Nowym Sączu Józef Zygmunt poinformował, iż plany zakupu drugiej karetki się nie zmieniły, i trwa postępowanie przetargowe w powyższej sprawie. Dyrektor podkreślił iż dokonany będzie zakup marki Mercedes oraz Volkswagen. Zakup drugiej karetki nastąpi w miesiącu wakacyjnym bądź początkiem września. Dyrektor poinformował, o zakupie stanowiska monitorującego o wartości 200 000 zł. Odnośnie dyspozytorni na terenie powiatu nowosądeckiego to Dyrektor SPZOZ – Pogotowia Ratunkowego w Nowym Sączu poinformował, iż Wojewoda zaczął analizować obecną strukturę rozmieszczenia karetek pogotowia i być może struktura ulegnie zmianie.

**Przewodniczący Komisji Włodzimierz Oleksy** zwrócił się z prośbą, aby w kolejnym roku Szpital wystartował w ramach kontraktu z NFZ na opiekę całodobową.

**Ad. 7.**

**Przewodniczący Komisji Włodzimierz Oleksy** podziękował zebranych za przybycie i zamknął posiedzenie.

Przewodniczący  
Komisji Zdrowia i Uzdrawisk RPN  
  
Włodzimierz Oleksy

Protokołowała: Anna Walczak